
VI. Anuncios
SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Junta Económica de la 
Dirección de Infraestructura Aérea por 
la que se anuneia concurso-subasta 
para contratar las obras del proyecto 
número 1.143, titulado «Maestranza 
Aérea de Sevilla. Parque de Infraes
tructura y Atenciones Generales» (pri
mera fase).
Para general conocimiento se hace pú

blico que para el concurso-subasta con
vocado por esta Dirección para la con
tratación de las obras del proyecto nú
mero 1.143, titulado «Maestranza Aérea 
de Sevilla. Parque de Infraestructura y 
Atenciones Generales* (1.a fase), queda 
modificada la fecha de apertura de plie
gos, en el sentido de que la misma ten
drá lugar en esta Dirección; a las once 
horas del día 25 de noviembre próximo, 
y no el día 15 de dicho mes, como por 
error se expresa en el anuncio de con
vocatoria.

Madrid, 27 de octubre de 1981.—El Se
cretario de la Junta Económica, Enrique 
Sainz-Llanos.—7 465-A.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Jefatura de Material y 
Mantenimiento de la Dirección General 
de la Guardia Civil por ¡a que se anun
cia concurso urgente para contratar el 
suministro del material que se cita. (Ex
pediente GC 16/JMM/81.)
Hasta las once horas del día 11 de no

viembre de 1981 se admiten ofertas en la 
Dirección General de Ja Guardia Civil 
(Jefatura de Material y Mantenimiento), 
calle de Guzmán el Bueno, número 110, 
de esta capital, para el suministro de 
material fotográfico fungible por un im
porte limite de 2.600 000 pesetas, y no fun
gible por un importe límite de 5.400.000 
pesetas, todo ello por un total máximo de 
ocho millones (8.000.000) de pesetas.

Los pliegos de bases y características 
técnicas están a disposición.de los ofer
tantes en dicha Jefatura de Material, to
dos los cías hábiles, excepto sábados, des
de las nueve a as trece horas.

La apertura de pliegos tendrá lugar en 
la Sala de Juntas de la Dirección General 
de la Guardia Civil, en el domicilio indi
cado, a 'as diez horas del día 16 de no
viembre de 1981.

Todos los gastos de anuncios de este 
concursó público urgente serán de cuenta 
de los adjudicatarios.

Madrid, 29 de octubre de 1981.—El Ge
neral de Brigada Jefe de Material y Man
tenimiento, Juan A. Fajardo Quero. — 
7.509-A.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS 

Y URBANISMO

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el siste
ma de subasta, de las obras comprendi
das en el expediente número CE-RF-104- 
11.127/81, Ceuta.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el día 23 de septiembre de 1981

para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 
CE-RF-104-11.127/81, Ceuta,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentisimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Ceuta.—«Refuerzo del firme con mezcla 
asfáltica en el tramo de ciudad de la 
carretera local Ceuta-Benzú por Haddú».

A «Corsan, Empresa Constructora, So
ciedad Anónima» en la cantidad de 
5.393.1Q9 pesetas, que produce en el presu- 
puéstode contrata de 7.403.032 pesetas, 
un coeficiente de adjudi c a c i ó n de 
0,728500025.

Madrid, 5 de octubre de 1981.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuisi 
16 588-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el sis
tema de subasta, de las obras com
prendidas en el expediente número 
SE-SV-101-11.56/81, Sevilla.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
SE-SV-101-11.56/81, Sevilla,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Sevilla.—«Mejora de 12 intersecciones 
de la carretera N-IV de Madrid a Cádiz, 
punto kilométrico 454,750 con la carretera 
C-3310 de Ecija o Antequera..

A Luis Martín Juárez en la cantidad 
de 5.330.000 pesetas, que produce en el 
presupuesto de contrata de 5 731.072 pe
setas un coeficiente de adjudicación de 
0,9300179979.

Madrid, 5 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—18.589-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el sis
tema de subasta, de las obras com
prendidas en el expediente número 
A-SV-102-11.80/81, Avila,

Visto el resultado de la subasta, cele
brada el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 
A-SV-102-11.60/81, Avila.

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro oc fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provirírír.al efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obrus:

Avila.—«Desdoblamiento de calzada. 
Ordenación semafórica de tráfico y pea
tones y bandas rugosas. Carretera N-332 
de Almería a Valencia por Cartagena y

Gata, puntos kilométricos 121 al 122,1. 
Tramo: Travesía de Benidorm».

A «Pavimentos de Asfaltos y Alquitrán, 
Sociedad Anónima» en la cantidad de pe
setas 22.341.000, que produce en el ere- 
supuesto de contrata de 23.517.320 pese
tas un coeficiente de adjudicación de 
0,949980695. Con revisión fórmula tipo 1.

Madrid, 5 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—16.590-E.

Resolución de la Dirección Generál de 
tema de subasta, de las obras cómpren
la adjudicación definitiva, por el sis
tema de subasta, de las obras compren
didas en el expediente número 
CE-RF-103-11.126/81.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el éxpediente núm ero 
CE-RF-103-11.126/81, Ceuta,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Ceuta.—«Refuerzo del firme en la ca
rretera Al-Almadraba-Hípica».

A «Corsan, Empresa Constructora, So
ciedad Anónima, en la cantidad de 
7.767.441 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 10.377.343 pese
tas un coeficiente de adjudicación de 
0,748499977.

Madrid, 5 de octubre de 1981.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
16.5"1-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que'se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el. sis
tema de subasta, de las obras com
prendidas en el expediente número 
TE-RF-106-11.158/81, Teruel.

Visto el resultado de la subasta cele
brada el día 23 de septiembre de 1881 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
TE-RF-106-n. 158/81, Teruel.

Esta Dirección Genera), por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Teruel.—«N-420 de Córdoba a Tarragona 
por Cuenca, puntos kilométricos 3,780 al 
7,000. Refuerzo de firme con mezcla bi
tuminosa en frío..

A <' uis Batalla. S. A., en la cantidad 
de 19.693.0C0 pesetas, que produce en el 
presupuesto de contrata de 22.397.318 pe
setas un coeficiente de .adjudicación de 
0,887740298. Revisión fórmula tipo 5.

Madrid, 5 de octubre de 1081—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam
phuis.—16.592 E.



25510                     30 octubre 1981                                _________________ B. O. del E.—Núm. 260

Resolución de la Dirección Geniral de 
Carreteras por la que s(■ hace publica 
la adjudicación por el sistema de con
curso-subasta de las obras comprendi
das en el expediente 5/A-367.M-ll.23/81, 
Alicante.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 
1981 para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 

-5-A-367.M — 11.23/81, Alicante,
Esta Dirección General, por delegación 

del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Alicante.—«Mejora local. Muros de hor
migón en masa en defensa contra tempo
rales del mar y construcción de arcenes 
y aperas. A-191 ramal de la N-332 a la 
estación de la playa de San Juan, puntos 
kilométricos 10,250 al 10,700: puntos kilo
métricos 11,820 al 12,00 y puntos kilomé
tricos 12,500 al 12,800*-.

A «Obras y Servicios Públicos, S. A.» 
en la cantidad de 18.770.000 pesetas, que 
produce en el presupuesto de contrata de 
24.739.942 pesetas un coeficiente de adju
dicación de 0,758692158.

Madrid, 6 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—16.585-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación, por el sistema de con
curso-subasta, de las obras comprendi
das en el expediente 7-M-920-11.52/81, 
Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el dia 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
7-M-920—11.52/81, Madrid.

Esta Dirección Geperal. por delegacióil 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
8 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada, por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Madrid.—«Mejora del firme. Arco de 
Triunfo-Puerta de Herró. Carretera N-VI 
de Madrid a La Coruña, puntos kilomé
tricos 3,340 al 8,410».

A «Panasfalto, S. A.» en la cantidad de 
81.405.358 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 85.889.851 pesetas 
un coeficiente de adjudicación de 
0,949999994. Revisión fórmula tipo 5.

Madrid, 8 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—10.587-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación, por el sistema de con
curso-subasta, de ¡as obras comprendi
das en el expediente número 7-M-793.B- 
M-ll.48/81, Madrid.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 
1981 para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 

l7-M-793.0M —11.48/81, Madrid,
Esta Dirección General, por delegación 

del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicáción provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Madrid.—«Acondicionamiento de la ca
rretera N-II de Madrid a Barcelona, pun
tos kilométricos 15,350 al 17,000. Tramo, 
puente río Jarama — Variante de To- 
rrejón».

A «Corviam, S. A., Empresa Construc
tora» en la cantidad de 52.761.808 pesetas, 
que produce en el presupuesto de contra
ta de 60.395.843 pesetas un coeficiente de 
adjudicación de 0,873599992. Revisión fór
mula tipo 5.

Madrid, 0 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—16.586-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
¡a adjudicación definitiva, por el sis
tema de concurso-subasta, de las obras 
comprendidas en el expediente número 
SK-MU-102-11.46/81.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el dia 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
SE-MU-102-11.46/81, Sevilla.

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Sevilla.—«Repintado de marcas viales 
en la N-IV de Madrid a Cádiz, puntos 
kilométricos 435,7 al' 532,3 y 557,1 al 615,9. 
Términos municipales varios».

A «Pintura Farre, S. L.» en la cantidad 
de 8.730.670 pesetas, que produce en el 
presupuesto de contrata de 9.700.751 un 
coeficiente de adjudicación de 0,899999391.

Madrid. 7 de octubre de 1981.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
16.582-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitivo, por el sis
tema de concurso-subasta, de las obras 
comprendidas en el expediente número 
HU-RF-110-11.12B/81, Huesca.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1961 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
HU-RF-110 —11.129/31, Huesca.

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
0 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Huesca.—«Carreteras HU-620 de Grañen 
a Sariñena, puntos kilométricos '6,5 al 9.0; 
HU-824 de Venta de Ballerías a la E. ’F. 
de Poleñino, puntos kilométricos 38,5 al 
42,4. Bel lienzo del firme».

A «Productos Bituminosos, S. A.», en la 
cantidad de 28.490.000 pesetas, que produ
ce en el presupuesto de contrata de 
33.475*568 pesetas un coeficiente de adju
dicación de 0,851068450.

Madrid, 7 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam 
phuis.—10.584-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el sis
tema de concurso-subasta de las obras 
comprendidos en el expediente número 
HU-RF-111-11.130/81.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1981 
para !a adjudicación de las obras com
prendidas en el espediente número 
HU-RF-111 — 11.130/81, Huesca,

Esta Dirección General por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de feqha 
6 de junio de' 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes.

Huesca.—«C.HU-851 Berbegal a Venta 
de Ballerías, puntos kilométricos 21,55 al 
31,55. Refuerzo del firme».

A «Productos Bituminosos, S. Aj» en la 
cantidad de 39.390.000 pesetas, que pro
duce en el presupuesto de contrata de 
44.414.021 pesetas un coeficiente de adju
dicación de 0,886882095.

Madrid. 7 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam
phuis.—16.583-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sistema 
de concurso-subasta de las obras com
prendidas en el expediente número 
VA-RF-111-11.136/81, Valladolid.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
VA-RF-111 — 11.136/81, Valladolid,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Valladolid.—«N-122 Zaragoza a Portugal 
por Zamora, punto kilométrico 33,000 al 
38,000. Refuerzo del firme».

A «Agromán, Empresa Constructora, 
Sociedad Anónima» . en la cantidad de 
29.850.730 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 35.825.309 pesetas 
un coeficiente de adjudicación de 
0,833230217. Con revisión fórmula tipo 5.

Madrid, 8 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam
phuis.—16.639-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por ía aue se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el siste
ma de concurso-subasta, de las obras 
comprendidas en el expediente núme
ro V-RF-111-11.148/81.
Visto el resultado del concurso-subasta 

celebrado el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras 
comprendidas en el expediente número 
V-RF-111 —11.148/81, Valencia,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, da fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Valencia.—Carretera C-320 de Almansa 
al Grao de Gandía por Albaida, punto 
kilométrico 74.000 al 79,200. Refuerzo del 
firmé con aglomerado asfáltico». '

A «Pavimentos de Asfaltos y Alquitrán, 
Sociedad Anónima» en la cantidad de 
29.188.000 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 29.466.100 pesetas 
un coeficiente de adjudicación de 
0,990562035. Con revisión fórmula tipo 8.

Madrid, 8 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam
phuis.—10.640-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sistema 
de concurso-subasta de las obras com
prendidas en el excediente núm ero 
CS-RF-109-11.146/81, Castellón.

Visto el resultado dél concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1981



B. O. del E.—Núm. 260                                               ___________________ 30 octubre 1981                                                         ______ 25511

para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expedienté núm ero 
CS-RF-109 — 11.140/81, Castellón,

Esta Dirección General, por delegación 
de' excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979. ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

Castellón.—«C-238 Castellón a San Ma
teo, puntos kilométricos 50,000 al 04 400 
y 85,300 al 70,000. Refuerzo del firme con 
base de zahorras compactadas y aglome
rado en frío calizo».

A «Pavimentos de Asfalto y Alquitrán, 
Sociedad Anónima» en la cantidad de pe
setas 38.806.000. que produce en el^presu
puesto de contrata de 48.170.356 pesetas 
un coeficiente de adjudicación de 
0,806744287. Con revisión fórmula tipo 8.

Madrid, 8 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam
phuis.—16.641-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sistema 
de ccnr.ursc-si.basta de las obras com
prendidas en el expediente número 
DC-MV-103-11.44/81, Lérida y Tarragona.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1901 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 
DC-MV-103 — 11.44/81, Lérida y Tarrago
na,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Lérida y Tarragona.—«Pintura horizon
tal en varias carreteras del Estado. N-230, 
N-240 y N-34Ü*.

A «Reyncber, S. L.» en la cantidad de 
8.792.000 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 8.799.710 pesetas 
un coeficiente de adjudicación de 
0 999123834.

Madrid, 8 de octubre de 1981.—El Di
rector general Enrique Balaguer Cam- 
phuis.—16.642-E.

' s

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la qus se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sis
tema de concurso-subasta de las obras 
comprendidas en el expedienté número 
O-RF-113-11.134/81, Oviedo.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el dia 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
O-RF-113 — 11.134/81, Oviedo,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
8 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Oviedo.—«CN-634 San Sebastián a San
tander y La Coruña, Sección de Oviedo 
a La Coruña, punto kilométrico 215,690 
al 223.500. Refuerzo del firme».

A «Alvargonzález Contratas, S A.» en 
la cantidad de 49.980.988 pesetas, que pro
duce en el presupuesto de contrata de 
49.980 989 Desetas un coeficiente de adju
dicación de 1.

Madrid, .8 de octubre de 1901— El Di
rector general, Enrique Balaguer Cam
phuis.—16.043-E,

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sis
tema de concurso-subasta de las obras 
comprendidas en el expediente número 
TF-RF-103-11.157/81, Tenerife.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
TF-RF-103 — 11.157/81, Tenerife,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Tenerife/—«Carretera C-820 de Santa 
Cruz de Tenerife a Guía de Isora por 
el Norte, puntos kilométricos 75,0 al 81,7. 
Refuerzo del firme».

A «Cubiertas y MZOV, S. A.», en la can
tidad de 39.413.495 pesetas, que produce 
en el presupuesto de contrata de 45.069.749 
pesetas un coeficiente de adjudicación de 
0,874499988.

Madrid, 8 de octubre de 1981.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
10.644-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva, por el siste- 

• ma■ de concurso-subasta, de las obras 
comprendidas en el expediente número 
LE.-RF-lll-ll.154/81.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente núm ero 
LE-RF-lll —11.154/81, León,

Esta Dirección General, por delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
6 de junio de 1979, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las obras si
guientes:

León.—«Carretera LE-611 Toral de los 
Vados a Cacabelos, punto kilométrico 0,5 
y LE-621, Villafranca-Toral de los Vados, 
punto kilométrico 0,8. Refuerzo del fir- 
me».

A «Manuel Díaz Gómez, Construcciones 
y Obras Públicas», en la cantidad de 
28.949.000 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 28.958.080 un coe
ficiente de adjudicación de 0,999086230. 
Con revisión fórmula tipo 5.

Madrid, 8 de octubre de 1631.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
10.047-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación definitiva por el sis
tema de concurso-subasta de las obras 
comprendidas en el expediente número 
GU-RF-118-11.124/81, Guadalajara.

Visto el resultado del concurso-subasta 
celebrado el día 23 de septiembre de 1981 
para la adjudicación de las obras com
prendidas en el expediente número 
GU-RF-116 —11.124/81, Guadalajara,

Esta Dirección Genera!, per delegación 
del excelentísimo señor Ministro, de fecha 
8 de junio de 1981, ha resuelto:

Adjudicar definitivamente, confirmando 
la adjudicación provisional efectuada por 
la Mesa de Contratación, las siguientes 
obras:

Guadalajara.—«C-102 Guadalajara a To- 
rrelaguna, puntos kilométricos 13,880 al 
22,000. Refuerzo del firme».

A «Corviam, Empresa Constructora, So
ciedad Anónima» en la cantidad de 
49.462.956 pesetas, que produce en el pre
supuesto de contrata de 53.392.656 pese
tas, un coeficiente de adjudicación de 
0,926399890. Con revisión fórmula tipo 5.

Madrid, 8 de octubre de 19Íl.—El Direc
tor general, Enrique Balaguer Camphuis. 
16.645-E.

Resolución de la Dirección General de 
Carreteras por la que se hace pública 
la adjudicación, mediante concurso pú
blico, de la adquisición de una motonive- 
ladora, con destino a la Delegación Pro
vincial del MOPU en Cádiz, a favor 
de «Industrial de Transformados Metáli
cos, S. A.». Expediente: 205.18/81 CE.2.

Por Orden ministerial de fecha 7 de 
octubre de 1981 ha sido adjudicado el 
concurso público celebrado el día 20 de 
agosto de 1S81, para la adquisición de 
una motoniveladora, con destino a la De
legación Pro\ icial del MOPU en Cádiz, 
a favor de «Industrial de Transformados 
Metálicos, S. A.» por un presupuesto de 
adjudicación, de 7.490.000 pesetas, que 
frente al presupuesto de contrata, de pe
setas 7.500.000, representa una baja de 
10.000 pesetas.

Madrid. 13 de octubre de 1981.—El Di
rector genetral, Enrique Balaguer Camp- 
buis.—10.593-E.

Resolución del Centro de Estudios de Or
denación del Territorio y Medio Am
biente (CEOTMA) por la que se hace 
pública la adjudicación de un estudio 
técnico,

En el «Boletín Oficial del Estado» de 
5 de mayo de 1981 fue anunciado el con
curso para la realización del «Plan Di
rector Territorial de Coordinación de L 
Sierra de Gredos» (referencia B-118), ha
biéndose procedido a la apertura de plie
gos el día 5 de junio de 1981.

Por Orden de 15 de septiembre de 1981, 
la ejecución del citado trabajo ha sido 
adjudicada a la Empresa «J. A. Torroja, 
Oficina Técnica, S. A.», en la cantidad 
de 14.984.000 pesetas, con un plazo de 
ejecución de dieciséis meses.

Lo que se hace público para general 
conocimiento.

Madrid, 18 de septiembre de 1981.—El 
Director general, José Martín - Crespo 
Díaz.—17.044-E.

Resolución del Comité Ejecutivo de la 
Junta del Puerto de Santander por la 
que se anuncia concurso-subasta para 
contratar la ejecución de las obras de 
«Vías de ferrocarril de acceso a la pri
mera fase del espigón Norte de Raos*.

A) Tipo de licitación: Doscientos doce 
millones ocho mil seiscientas cincuenta 
y nueve (212.008.859) pesetas.

B) Plazo de ejecución: Dieciocho me
ses, contados desde el día siguiente al 
de la firma del acta de confrontación y 
replanteo, con arreglo a lo establecido en 
el artículo 127 del Reglamento General de 
Contratación del Estado.

C) Oficina donde está de manifiesto el 
proyecto de bases, pliego de cláusulas ad
ministrativas particulares y demás docu
mentos: Junta del Puerto de Santander 
(paseo de Pereda, 33).

D) Garantía provisional: Cuatro millo
nes doscientas cuarenta mil ciento seten
ta y tres (4.240 173) pesetas. Se exime de 
esta garantía, por diere ditar el contratis
ta su clasificación con arreglo al Real 
Decreto 1883/1979 de 1 de junio («Bole
tín Oficial del Estado» de 2 de agosto).

E) Clasificación quo han de acreditar 
los contratistas para tomar parte en el 
concurso-subasta- Deberán estar clasifi-



cados en el subgrupo 2 del grupo A y 
subgrupo 1 del grupo D, categoría d.

F) Modelo de proposición:

--Don ......, con residencia en ........ pro
vincia de ....... calle o piaza de ...... , nú-'
mero ....... con documento nacional de
identidad núlflero ....... expedido por .......
enterado del anuncio publicado en el «Bo
letín Oficial del Estado» del día ...... de
...... de ¡981 y de las condiciones y re
quisitos que se exigen para le adjudica
ción en concurso subasta de las obras de 
«Vías de ferrocarril de acceso a la -pri
mera fase del espigón Norte de Baos», en 
el Puerto de Santander, se compromete, en
nombre __ (propio o de la Empresa que
represente), a tomar a su cargo la éjecu- 
ción de las mismas, con estricta sujeción 
a los expresados requisitos y condiciones, 
que conoce, por la cantidad de ...... pe
setas (consignar la cantidad en letra).

(Fecha y firma del proponente.)

G) Plazo y lugar para la presentación 
de proposiciones: Las proposiciones se ad
mitirán en la Secretaría de la Junta del 
Puerto, durante las horas hábiles de ofi
cina, desde el día de la publicación de 
este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» nasta las doce horas de la fecha 
en que se cumplan los veinte días hábi
les. contados a partir del siguiente al de 
la referida publicación.

H) Admisión, previa y día, hora y lu
gar en que se celebre la licitación: La 
admisión previa de los empresarios debe
rá ser resuelta mediante resolución mo
tivada por el Comité Ejecutivo de la Jun
ta del Puerto de Santander. Esta admi
sión previa no prejuzga el resultado de 
la admisión definitiva, que sólo tendrá 
lugar por la Mesa de Contratación, una 
vez examinados por ella la documentación 
a que se refieren los artículos 97 y 98 del 
Reglamento General de Contratación.

El acto de apertura de proposiciones se 
efectuará en Santander y en el salón de 
actos de la Junta del Puerto, paseo, de 
Pereda, 33, l.°, el día siguiente hábil’ al 
de terminarse el plazo de presentación 
de proposicione a las trece horas y ante 
una Mesa constituida por el Presidente 
de la Corporación, el Abogado del Es
tado, el Interventor-Delegado de la Ad
ministración del Estado, el Director del 
Puerto y el Secretario de la Junta, o per
sonas que reglamentariamente les susti
tuyan, actuando de Secretario el de la 
Junta, que dará fe del acto.

El Presidente de la Mesa, en el acto 
público . de licitación, notificará en pri
mer lugar el resultado de la admisión a 
las Empresas intervinientes, y seguida
mente la Mesa acordará la adjudicación 
provisional al mejor postor de los admi
tidos, de acuerdo con las normas de apli
cación al procedimiento de subastas.

I) Documentos que deben presentar los 
lidiadores: Las propuestas deberán pre
sentarse en tres sobres cerrados, lacra
dos y firmados por el licitador, señala
dos con los números 1, 2 y 3. En el ex
terior de cada uno de ellos figurará el 
nombre del proponente y el título de la 
obra objeto de este concurso-subasta. En 
su interior se incluirán los documentos 
que a continuación se indican:

Sobre número 1 (cerrado y firmado 
por el licitador o persona que lo repre
sente).—En el sobre se hará constar el 
título del proyecto, el nombre o razón 
social del licitador y contendrá la docu
mentación general siguiente:

a) Certificado de clasificación defini
tiva.

b) Poder, en su caso, del que firme 
la proposición.

c) Resguardo acreditativo de la fianza 
'provisional.

d) Patente de Licencia Fiscal del Im
puesto Industrial en Su epígrafe corres
pondiente (9.353 y 9.351, según se trate 
de obras o suministros), relativos al año 
en que se presente la proposición (recibo

o fotocopia legalizada notarialmente o co
tejada administrativamente con el origi
nal. que ie devuelve, y en defecto o ex
travío, certificado de la Delegación de 
Hacienda).

e) Declaración por la que se obliga al 
cumplimiento de cuanto previene la Ley 
de Contrato de Trabajo.

Sobre número 2 (cerratío, lacrado y 
firmado por el licitador o persona que lo 
represente).

Título: El del proyecto, el nombre del 
licitador y la frase «Proposición econó
mica». Las proposiciones se escribirán a 
máquina, sin omisiones, errores o tacha-. 
duras, que impidan conocér claramente 
lo que la Administración estime funda
mental. para estudiar las ofertas. Cual-' 
quier discrepancia entre términos escri
tos en letra y númoro, se estará a lo con
signado en letra.

Sobre ■ número 3 (firmado por el lici
tador o persona que lo represente).

Titulo: «Referencias técnicas.
Haber efectuado la Empresa satisfac

toriamente obras de características y de 
un volumen análogo a la licitada.

Tener la Empresa experiencia en la 
utilización de la tecnología moderna vin
culada a este tipo de obra.

Relación de maquinaria, equipos y me
dios auxiliares a disposición de la Em
presa, con características y rendimien
tos medios que sean de especial aplica
ción a las obras.

Disponer la Empresa de personal fa
cultativo idóneo para la ejecución de la 
obra.

Programación, adecuada de las obras 
que permita su ejecución, de acuerdo con 
las anualidades y presupuesto y en los 
plazos parciales y total previsto por la 
Administración, con indicación de los dis
tintos medios que dehe emplear la Em
presa para el cumplimiento del contrato.

Las Empresas con clasificación defini
tiva emitida por la Junta Consultiva de 
Contratación Administrativa, se atendrán 
a ló dispuesto en el apartado 7.° de la 
Orden ministerial de Hacienda de 16 de 
noviembre de 1972.

Las proposiciones habrán de ser entre
gadas en mano en la oficina expresada 
en este anuncio y dentro del plazo de 
admisión señalado en el mismo.

Será desechada toda proposición que 
sobrepase el presupuesto da contrato se
ñalado, modifique sustancialmente el mo
delo establecido, incluya cláusula condi
cional o se acompañe documentación in
completa.

Santander, 23 de octubre de 1981.—El 
Presidente, Félix Hinojal García.—El Se
cretario, Javier Hergueta de Garamendi. 
7.497-A.

Resolución de la Confederación Hidrográ
fica del Guadalquivir por la que se 
anuncia la subasta de las obras com
prendidas en el «Proyecto de repara
ción del camino de acceso a la presa 
del Guadalmellato, er.i. - los kilómetros 
0,500 y 8,180 (Córdoba)».

El presupuestó de contrata asciende a 
5.490.597 pesetas.

Plazo de ejecución: Seis meses.
El proyecto y pliego de cláusulas ad

ministrativas particulares estarán de ma
nifiesto en el Negociado de Asuntos Ge
nerales de la Confederación ■ Hidrográfi
ca del Guadalquivir en Sevilla y en las 
oficinas de dicha Confederación en Cór
doba.

Fianza provisional.■ 109.932 pesetas.

Modelo de proposición

Don ......, con residencia en ........ pro
vincia de ....... calle ....... número ...... ,
según documento de identidad númo
ro ....... enterado del anuncio publicado
en el «Boletín Oficial del Estado» del

día ...... de ...... de ....... y de las condi
ciones y requisitos que se exigen para 
la adjudicación de las obras de ....... se
compromete, en nombre ...... (propio o de
la Empresa que representa), a tomar a su 
cargo la ejecución de las mismas, con es
tricta sujeción a los expresados requisi
tos y condiciones, por la cantidad de ......
(expresar claramente, escrita en letra y 
número, la cantidad de pesetas por las 
que se compromete el proponente a su 
ejecución), a partir de la orden de inicia
ción de las obras.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Hasta las trece horas del día 25 de no
viembre de 1981 se admitirán, en el Ne
gociado de Asuntos Generales de la Con
federación Hidrográfica del Guadalqui
vir en Sevilla, proposiciones para esta li
citación.

La apertura de proposiciones se verifi
cará por la Mesa de Contratación de la 
citada Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir el día 27 de noviembre de 
1981, a las doce horas.

No se admitirá proposiciones deposita
das en Correos.

Documentos que deben presentar los li
diadores: Los que quedan reseñados en el 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares, según las circunstancias de ca
da licitador.

Sevilla, 27 de octubre de 1981.—El In-• 
geniero Director, Mariano Palancar Pe- 
nella.—7.500-A.

Resolución de la Dirección de la Confe
deración Hidrográfica del Júcar por la 
que se anuncia subasta de las obras 

„ del proyecto 10/80 de desviación de 
la acequia Real Comuna de Id Junta 
Local de la Aceouia Real del Júcar, en 
Algemesi (Valencia).

El presupuesto de contrata asciende a 
9.998.115 pesetas.

Plazo de -ejecución: Seis meses.
Fianza provisional: 199.962 pesetas (sal

vo contratistas clasificados que lo acre
diten).

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en ...... , pro
vincia de ....... calle ....... número .......
según documento nacional de identidad 
número ....... enterado del anuncio publi
cado en el «Boletín Oficial del Estado» 
del día ...... de ...... de 1981 y de las con
diciones y requisitos que se exigen para 
la adjudicación de las obras ....... se com
promete, en nombre propio (o de la Em
presa que representa), a tomar a su cargo 
la ejecución de las mismas, con estricta 
sujeción a los expresados requisitos y 
condiciones, por la cantidad de ...... (ex
presar claramente, escrita en letra y nú
mero, la cantidad en peset. 3 por la que 
se compromete el proporten te a su eje
cución), a partir de la orden de inicia
ción de las obras.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Plazo de presentación: Hasta las trece 
(13) horas del día siete (7) de diciembre 
de mil novecientos ochenta y uno (1981) 
se admitirán proposiciones para la lici
tación en la Secretaria de Dirección de 
la Confederación Hidrográfica del Júcar 
(Valencia), avenida de Blasco Ibáñez, nú
mero 48.

Apertura de proposiciones: La aperturq 
de proposiciones se verificará por la Me
sa de Contratación de la citada Confede
ración Hidrográfica el día diez (10) de 
diciembre dé mil novecientos ochenta y 
uno (1981), a las doce (12) horas.

No se admitirán proposiciones deposi
tadas en Correos. >

Documentos que deben presentar los li
diadores: Los que quedan reseñados en 
el pliego de cláusulas administrativas



particulares, según las circunstancias de 
cada licitador.

E¡ importe de la Inserción de este anun
cio en el •Boletín Oficial del Estado» 
sera de cuenta del adjudicatario.

Valencia, 20 cíe octubre de 1981.—El In
geniero Director, Salvador Aznar—7.281-A.

MINISTERIO 
DE TRABAJO, SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

Resolución de la, Dirección General de 
Acción Social por la que se hace Públi
ca la adjudicación de las obras de ter
minación de un club de pensionistas en 
Alcaudete (Jaén) a *Hyessa».

Vistas las proposiciones económicas pre
sentadas para la ejecución por contrata- 
tacicn directa de las obras de terminación 
de un club de pensionistas en Alcaudete 
(Jaénl. por Orden de este Ministerio de 
fecha 17 de septiembre de 1981, se hace 
pública la adjudicación definitiva de' las 
mismas a «Hyessa», por un importe de 
onc£ millones cuatrocientas treinta y siete 
mil ciento ochenta y tres (11.437.183) pe
setas, lo que representa una baja del 7,6 
por 100 sobre el presupuesto de contrata.

lo que se hace público, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado, de 25 de noviembre de 1975, para 
gen-ral conocimiento.

Madrid, 1 de octubre de 1981.—El Direc
tor general, José Farré Moran.—16.623-E.

Resolución de la Dirección General de 
Acción Social por la que se hace pú
blica la adjudicación de las obras de 
terminación de. un club de pensionistas 
en Villacarrillo (Jaén) a «Hyessa».

Vistas las proposiciones económicas 
presentadas para la ejecución por contra
tación directa de las obras de termina
ción de un club de pensionistas en Vi
llacarrillo (Jaén), por Orden de este Mi
nisterio de fecha 17 de septiembre de 1981, 
se hace pública la adjudicación defini
tiva de las mismas a «Hyessa», por un 
importe de once millones quinientas cin
cuenta y dos mil novecientas sesenta y 
seis (11.552.986) pesetas, lo que representa 
una baja del 0,699 por 100 sobre el pre
supuesto de contrata.

Lo que se hace público, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado de 25 de noviembre de 1975, para 
general conocimiento.

Madrid. 1 de octubre de Í981 —El Di
rector general, José Farré Moran.— 

M6.622-E.

Resolución de la Dirección General de 
Acción Social por la que se hace pú
blica la adjudicación de las obras de 
terminación de un club de pensionistas 
en El Arahal (Sevilla) a «Hermanos 
Béjar, S. A.»

Vistas las proposiciones económicas pre
sentadas para la ejecución por contra
tación directa de las obras del termina
ción de un club de pensionistas en El 
Arahal (Sevilla), por Orden de este Mi
nisterio de fecha 22 de septiembre de 1981, 
se hace pública la adjudicación definitiva 
de las mismas a «Hermanos Béjar, So
ciedad Anónima», por un importe de trece 
millones ciento setenta y una mil tres
cientas ochenta y nueve pesetas con vein
tidós cénlirnos (13.171 389.22) pesetas, lo 
que representa una baja del 0,1499 por 
100 sobre c-i presupuesto de contrata.

Lo que se hace público, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del

Reciamente Ccneral de Cc.ilio.latión del 
Estado de 25 de noviembre de 1975, para 
general conocimiento.

Madrid, 1 de octubre de 1981 —El 
Director general, José Farré Morón.— 
13.621-E.

Resolución de la Dirección General de 
Acción Social por la que se hace Pú
blica Ta adjudicación de las obras de 
terminación de un club de pensionistas 
en Jódar (Jaén).

Vistas las proposiciones económicas 
presentadas para la ejecución por contra
tación directa de las obras de terminación 
de un club de pensionistas en Jódar (Jaén), 
por Orden de este Ministerio de fecha 
17 de septiembre de 1981, se hace pública 
ia adjudicación definitiva de las mismas 
a «Hyessa», por un importe de once mi
llones quinientas cuarenta y ocho mil 
Quinientas ochenta y cuatro (11.548.584) 
pesetas, lo que representa una baja del 
6,7 por 100 sobre el presupuesto de con
trata.

Lo que se hace público, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado de 25 de noviembre de 1975, para 
general conocimiento.

Madrid, 1 de octubre de 1901.—El Di
rector -general, José Farré Morón. — 
18.020-E.

Resolución de la Dirección General de 
Acción Social por la que se hace pú
blica la adjudicación de las obras de 
terminación de un club de pensionistas 
en Marios (Jaén) a «Hyessa».

Vistas las proposicionese conómicas pre
sentadas para la ejecución por contra
tación directa de las obras de termina
ción de un club de pensionistas en Mar- 
tos (Jaén), por Orden de este Ministerio 
de fecha 17 de septiembre de 1981, se 
hace pública la adjudicación definitiva de 
las mismas a «Hyessa», por un importe 
de once millones cuatrocientas treinta y 
siete mil ciento ochenta y tres (11.437.183) 
pesetas, lo que representa una baja del 
7,599 por 100 sobre el presupuesto de con
trata. , ' '

Lo oue se hace público, de conformidad 
con lo dispuesto en el artículo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado de 25 de noviembre de 1975, para 
general conocimiento.

Madrid, 1 de octubre de 1981.—El Direc
tor general, José Farré Morón.—18.819-E.

Resolución de la Dirección General de 
Acción Social por la que se hace pú
blica la adjudicación de las obras de 
construcción de un club de pensionistas 
en Marchena (Sevilla) a «Hermanos Bé
jar, S. A.»

Vistas las. proposiciones económicas 
presentadas para la ejecución por contra
tación directa de las obras de termina
ción de un club de pensionistas en Mar
chena (Sevilla), por Orden de este Minis
terio de fecha 23 de septiembre de 1981, 
se hace pública la adjudicación definitiva 
de las mismas a «Hermanos Eéjar, Socie
dad Anónima Construciimes», por un im
porte de once millones setecientas ochen
ta mil cuatrocientas setenta y nueve 
pesetas con treinta y cinco cuntimos 
(11.700.479,35) pesetss, lo que representa 
una baja del 0,1499 por 100 sobre el presu
puesto de contrata.

Lo que se hace público, de conformidad 
con lo dispuesto en el articulo 119 del 
Reglamento General de Contratación del 
Estado de 25 de noviembre de 1975, para 
general ccnoimiento.

Ma.cirlo, 1 de octubre de 1981.—El Di
rector general, José Farré Morón. — 
10:618-E.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la 
que se convoca concurso-subasta, de li
citación urgente para la contratación 
de las obras de acondicionamiento del 
Centro de Formación Profesional *La 
Violeta» (Barcelona).

Se anuncia concurso-subasta, de lici
tación urgente, para la contratación de 
las obras de acondicionamiento del Cen
tro de Formación Profesional «La Violeta» 
(Barcelona). El concurso-subasta se regi
rá por lo dispuesto en la vigente legisla
ción de contratos del Estado.

Presupuesto de contrata: Seis millones 
novecientas veinticuatro mil noventa y 
ocho pesetas con cincuenta y cuatro cén
timos (6.924.098,54 pesetas).

Plazo de .ejecución: Trece semanas. 
Fianza provisional: Dos por ciento (2 

por 100) del presupuesto total, a deposi
tar en metálico o en títulos de la Deuda 
Pública en la Caja General de Depósitos 
o en sus sucursales. También será admi
tido el afianzamiento mediante aval, con
forme a modelo oficial.

Exposición de proyectos-. En el Nego
ciado de Gestión de Inversiones del Ser
vicio de Asuntos Económicos del INEM, 
calle Condesa de Venadito, 9, Madrid, y 
en la Dirección Provincial del INEM en 
Barcelona, en horas de oficina.

Plazo y lugar de presentación de pro
posiciones: Durante los diez días hábiles 
siguientes a la aparición de este anuo, lo 
en el «Boletín Oficial del Estado» y nasta 
las trece horas del último día en si Re
gistro General del INEM, calle -Condesa 
de Venadito, 9, Madrid. No se admitirán 
proposiciones depositadas en Correos 

Conforme determina el articulo lio del 
citado Reglamento General de Contrata
ción del Estado, previamente a la apertu
ra de las proposiciones económicas se 
procederá a la admisión a la subasta de 
los licitadores, a cuyo efecto los mismos 
habrán de presentar, en sobre indepen
diente, tos documentos consignados en la 
cláusula 10 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares del presente con
curso-subasta.

Apertura de pliegos: Será a las doce 
horas del cuarto día hábil siguiente al 
término del plazo para tomar parte en el 
concurso-subasta, que no coincida en sá
bado, en cuyo supuesto se efectuará el 
siguiente día hábil, en la sede central del 
Instituto Nacional de Empleo.

Los gastos del presente anuncio serán 
por cuenta del adjudicatario.

Modelo de proposición

Don ....... con residencia en ....... pro
vincia de ....... calle ....... número ......,
con documento nacional de identidad nú
mero ....... enterado de las condiciones y
requisitos que se exigen para la adjudi
cación de las obras de acondicionamiento 
del Centro de Formación Profesional «La 
Violeta» (Barcelona), se compromete, en 
su nombre (o en el de la Empresa oue re
presenta) ....... a tomar a su cargo la eje
cución de jas mismas, con estricta micción 
a los expresados requisitos y condiciones, 
por la cantidad de ...... (expresar con cla
ridad en letra y núméro), lo que repre
senta una baja del ...... por 100 sobre el
presupuesto de subasta.

Madrid, 21 de octubre de 1981.—7.510-A.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de Empleo por la 
que se convoca concurso-subasta de li
citación urgente para U contratación 
de las obras de reparaciones y mejoras 
en el Centro de Formación Profesional 
de Marmolejo (Jaén).

Se anuncia concurso-subasta, de lici
tación urgente, para la contratación de



las obras de reparaciones y mejoras en 
ei Centro de Formación Profesional de 
Marmolejo (Jaén). El concurso-subasta se 
regirá por lo dispuesto en la vigente le
gislación de contratos del Estado.

Presupuesto de contrata: Dieciséis mi
llones novecientas cincuenta y ocho mil 
pesetas (16.958.000 pesetas).

Plazo de ejecución: Cinco meses. 
Clasificación requerida: Grupo C, Edi

ficaciones, y por si o subcontratados, en 
los grupos I, Instalaciones Eléctricas; J, 
Instalaciones Mecánicas, y. en su caso, 
en el grupo K, Especiales, y en todos los 
subgrupos de cada uno de ellos, estando 
además clasificado en la categoría «c» o 
superiores.

Al amparo de lo dispuesto en el Real 
Decreto 1883/1979, de 1 de junio, se dis
pensa de prestar fianza provisional á los 
contratistas que acrediten la clasificación 
requerida para concurrir a la licitación.

Exposición de proyectos: En el Nego
ciado de Gestión de Inversiones del Ser
vicio de Asuntos Económicos del INEM, 
calle Condesa de Venadito, 9, Madrid, y 
en la Dirección Provincial del INEM en 
Jaén, en horas de oficina.

Plazo y lugar de presentación de pro
posiciones: Durante los diez días hábiles 
siguientes a la aparición de este anuncio 
en el •Boletín Oficial del Estado» y hasta 
las trece horas del último día en el Re
gistro General del INEM, calle Condesa 
de Venadito, 9, Madrid. No se admitirán 
proposiciones depositadas en Correos.

Conforme determina el artículo lio del 
citado Reglamento General de Contrata- 
ción'del Estado, previamente a la apertu
ra de las proposiciones económicas, se 
procederá a la admisión a la subasta de 
los licitadores, a cuyo efecto los mismos 
habrán de presentar, en sobre indepen
diente, los documentos consignados en la 
cláusula 10 del pliego de cláusulas admi
nistrativas particulares del presente con
curso-subasta.

Apertura de pliegos: Será a las doce 
horas del cuarto día hábil sigilante al 
término del plazo para tomar parte en el 
concurso-subasta, que no coincida en sá
bado en cuyo supuesto se efectuará el 
siguiente día hábil, en la sede central del 
Instituto Nacional de Empleo.

Los gastos del presente anuncio serán 
por cuenta del adjudicatario.

Modelo de proposición

Don .......  con residencia en ........ pro
vincia de..........  calle ........ número .......
con documento nacional de identidad nú
mero .......  enterado de las condiciones y.
requisitos que se exigen para la adjudi
cación de las obras de reparaciones y 
mejoras en el Centro de Formación Pro
fesional de Marmolejo (Jaén), se compro
mete en su nombre (o en el de la Empre
sa que representa) ...... a tomar a su cargo
la ejecución de las mismas, con estricta 
sujeción a los expresados requisitos y 
condiciones, por la cantidad de ...... (ex
presar con claridad en letra y número),
lo que representa una baja del ...... por
100 sobre el prespuesto de subasta.

Madrid, 21 de octubre de 1981.—7.511-A.

Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Seguridad So
cial por la que se anuncia concurso pú
blico para el suministro de una cen
tralita telefónica.

Se convoca concurso público núme
ro 10/81 para el suministro e instalación 
en la sede central de este Instituto, en 
Madrid, de una centralita telefónica elec
trónica, por un precio límite de 30.000.000 
de pesetas.

Las bases que rigen este concurso pú
blico pueden solicitarse personalmente o 
por escrito a la Subdirección General de

Administración (Servicio de Obras y Su
ministros) del Instituto Nacioral de la 
Seguridad Social, en la calle Padre Da
mián, número 4 y 6, de Madrid 16.

Vencimiento del plazo de presentación 
de ofertas: A las trece horas del día 25 
de noviembre de 1981.

Madrid, 28 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Francisco Arance Sán
chez.—13.252-C.

Resolución del Instituto Nacional de Asis
tencia Social por la que se anuncia 
concurso-subasta para la adjudicación 
de las obras de reparación y reforma en 
el Hogar •Alto de los Leones», de Ma
drid.

Se anuncia concurso-subasta pai*a la 
adjudicación dé las obras de reparación 
y reforma en el Hogar «Alto de los Leo
nes», de Madrid, según proyecto elabo
rado por los Arquitectos don Francisco 
González Zamora y don Julio Botella 
Pérez.

Tipo de licitación: 22.353.862 pesetas. 
Plazo de ejecución: Seis meses.
Fianza provisional: 447.077 pesetas. 
Clasificación de los contratistas: Gru

po «C», subgrupo «Todos», categoría «d».
Examen del proyecto y presentación de 

la documentación: De diez a trece horas, 
en la Sección de Construcciones y Refor
mas, calle José Abascal, número 39, se
gunda-planta, o en la Delegación Provin
cial del mismo Organismo, sita en la 
planta baja del mismo edificio.

Plazo de admisión de proposiciones: 
Durante los diez días hábiles siguientes 
al de la publicación de esté a-nuncio én 
el «Boletín Oficial del Estado», cerrán
dose la admisión de ofertas a las doce 
horas del último día.

Celebración de la licitación: En el Sa
lón de Actos del Ministerio de Trabajo, 
Sanidad y Seguridad Soci'í, paseo del 
Prado, números 18-20, a las doce horas 
del último de los cuatro días hábiles si
guientes al de quedar cerrado el plazo 
de admisión de proposiciones, salvo si 
éste cayese en sábado, en cuyo caso se 
celebrarla el siguiente día hábil.

Declaración de urgencia: Ha sido de
clarado de urgencia, por Orden de fecha 
23 de julio próximo pasado, el expediente 
a qué se refiere la presente obra, debien
do procederse al replanteo de las obras 
dentro del plazo de ocho dias, contados 
a partir de la notificación de la adjudi
cación definitiva, y comenzar las mismas 
al día siguiente hábil al de la firma de 
la correspondiente acta de replanteo, de 
acuerdo ron lo dispuesto en el artículo 90 
del Reglamento General de Contratación 
del Estado.

Madrid, 16 de octubre de 1981.—El Di
rector general, José Farré Morán.

Resolución del Instituto Nacional de Asis
tencia Social por la que se anuncia el 
concurso - subasta para la adjudicación 
de las obras de construcción de edificio 
para Residencia y Club de Ancianos en 
Alicante.

Se anuncia .el concurso-subasta para la 
adjudicación de las obras de construcción 
de edificio para Residencia y Club de An
cianos en Alicante, según proyecto ela
borado por el Arquitecto don Juan Anto
nio García Solera.

Tipo de licitación: 60.008.002 pesetas. 
Flazo de ejecución: Dieciocho meses. 
Fianza provisional: 1.200.160 pesetas. 
Clasificación de los contratistas: Gru

po C), subgrupos todos, categoría d).
Examen del proyecto y presentación de 

la documentación: De diez a trece horas, 
sn la Sección de Construcciones y Re
formas, calle Jo6é Abascal, 39, segunda

planta, de Madrid, o en la Delegación Pro
vincial del mismo Organismo en Alican
te, calle San Fernando, 51, primero ter
cera.

Plazo de admisión de proposiciones: Du
rante los veinte días hábiles siguientes 
al de ia publicación de este anuncio en 
el «Boletín Oficial del Estado», cerrándose 
la admisión de ofertas a las doce horas del 
último día.

Celebración de la licitación: En el Salón 
de actos del Ministerio de Trabajo, Sani
dad y Seguridad Social, paseo del Prado, 
números 18-20, a las doce horas del últi
mo de los ocho días hábiles siguientes al 
de quedar cerrado el plazo de admisión 
de proposiciones, salvo si éste cayese en 
sábado, -en cuyo caso se celebraría el si
guiente día hábil.

Declaración de urgencia: Ha sido decla
rado de urgencia por Orden ministerial 
de 30 de julio de 1981 el expediente a que 
se refiere la presente obra, debiendo pro
cederse al replanteo de las obras dentro 
del plazo de ocho días, contados a partir 
de la -notificación de la adjudicación defi
nitiva, y comenzar las mismas al día si
guiente hábil a! de la firma de la corres
pondiente acta de replanteo, de acuerdo 
con lo dispuesto en. el artículo 90 del Re
glamento General de Contratación del Es
tado.

Madrid, 21 de octubre de 1981.—El Di
rector general, José Farré Morán-

Resolución de la Administración Institu
cional de la Sanidad Nacional por la 
que se anuncia concurso-subasta para 
la adjudicación del proyecto de obras 
de urbanización y acondicionamiento in 
terior del nuevo Instituto Nacional de 
Oncología en el Hospital del Rey de 
Madrid.

La Administración Institucional de'la 
Sanidad Nacional convoca el siguiente 
concurso-subasta:

Proyecto de obras de urbanización y 
acondicionamiento interior del nuevo Ins
tituto Nacional de Oncología en el Hos
pital del Rey do Madrid.

Presupuesto de contrata: 99.869.813 pe
setas.

Plazo de ejecución: Dieciocho meses, dis
tribuidos en tres anualidades: 1981, 1982 
y 1983.

Garantía provisional: 1.997.396 pesetas. 
Clasificación que han de acreditar los 

empresarios para tomar parte en este con
curso-subasta: Grup C) (completo), cate
goría e).

Plazo y presentación de proposiciones: 
Los licitadores presentarán sus proposi
ciones en el Registro General de la Ad
ministración Institucional de la Sanidad 
Nacional, sito en la calle Ventura Rodrí
guez. 7, de Madrid, quinta planta, durante 
los días iaborables, de nueve a trece ho
ras, en el plazo de diez días hábiles si
guientes a la publicación de este anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Las proposiciones se ajustarán a lo dis
puesto en el pliego de cláusulas adminis
trativas.

Examen de documentación: Durante el 
plazo de presentación de proposiciones, 
podrán examinarse en el Servicio de Ad
ministración Económica y Presupuestaria 
—Sección de Contratación—, sito en la 
calle Ventura Rodríguez, 7, de Madrid, 
quinta planta, el expediente, proyecto, 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares y demás documentos, durante 
las horas de oficina.

Modelo de cada una de las proposicio
nes: Don ...... , con residencia en ........ pro
vincia de .......  calle ........ número ...... .
enterado del anuncio publicado 'en el «Bo
letín Oficial del Estado» del día ...... de
......  de .......  y de las condiciones y requi
sitos que se exigen para la adjudicación, 
mediante concurso-subasta, de las obras
de ....... se compromete en nombre de-----
(propio o de la Empresa que represente)



a efectuar dichas obras, con estricta suje
ción a los expresados requisitos y condi
ciones, por la cantidad de ...... (en letra)
pesetas.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Apertura de proposiciones: Tendrá lugar 
en el despacho del señor Subdirector ge
neral de Centros Sanitarios Asistenciales, 
calle Ventura .Rodríguez. 7, quinta plan 
ta. de Madrid, a las diez horas del tercer 
día hábil, contado a partir del siguiente 
a la terminación del plazo de- presentación, 
de proposiciones, siempre y cuando no sea 
sábado, en cuyo caso se aplazaría al pri
mer día hábil siguiente.

Madrid, 23 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Gabriel González Navarro

Resolución de la Administración Institu
cional de la Sanidad Nacional por la 
que se anuncia concluso subasta para 
la adjudicación del proyecto de obras 
de reformas varias en el Hospital de En
fermedades del Tórax «Victoria Euge
nia» de Madrid.

La Administración Institucional de la 
Sanidad Nacional convoca el siguiente 
concurso-subasta:

Proyecto de obras de reformas varias en 
el Hospital de Enfermedades del Tórax 
«Victoria Eugenia» de Madrid.

Presupuesto de contrata: 48.204.174 pe
setas.

Plazo de ejecución: Ocho meses, distri
buidos en dos anualidades: 1981 y 1982. 

Garantía provisional: 964.083 pesetas. 
Clasificación que han de acreditar los 

empresarios para tomar parte en este con
curso-subasta: Grup C), subgrupo comple
to,. categoría e).

Plazo y lugar de presentación de pro
posiciones: Los licitadores presentarán sus 
proposiciones en el Registro General de la- 
Administración Institucional de la Sani
dad Nacional, sito en la calle Ventura 
Rodríguez, 7, quinta planta, de Madrid, 
durante los días laborables, de nueve a 
trece horas, en el plazo de,diez días hábi
les siguientes a la publicación de este 
anuncio en el «Boletín Oficial del Es
tado».

Las proposiciones se ajustarán a lo dis
puesto en el pliego de cláusulas adminis
trativas-

Examen de documentación: Durante el 
plazo de presentación de proposiciones, 
podrán examinarse, en el Servicio de Ad
ministración Económica y Presupuestaria 
—Sección de Contratación—, sito en la 
calle Ventura Rodríguez, 7, quinta plan
ta, de Madrid, los expedientes, proyectos, 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares y demás documentos, durante 
las horas de oficina.

Modelo de cada una de las proposicio
nes: Don ....... con residencia en ......... pro
vincia de ....... calle ....... número .......
enterado del anuncio publicado en el «Bo
letín Oficial del Estado» del día ...... de
...... de.......  y de las condiciones y requi
sitos que se exigen para la adjudicación, 
mediante concurso-subasta, de las obras
de ...... , compromete en nombre de ......
(propio o de la Empresa que represente) 
a efectuar dichas obras, con estricta suje
ción a los expresados requisitos y condi
ciones, por la cantidad de ...... (en letra)
pesetas.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Apertura de proposiciones: Tendrá lugar 
en el despacho del señor Subdirector ge
neral de Centros Sanitarios Asistenciales, 
calle Ventura Rodríguez, 7, quinta plan
ta, de Madrid, a las diez horas del tercer 
día hábil, contado a partir del siguiente 
a la terminación del plazo de presenta
ción de proposiciones, siempre y cuando 
po sea sábado, en cuyo caso aplazaría al 
primer día hábil siguiente.

Madrid, 23 de octubre de 1981.—El Di
rector general, Gabriel González Navarro.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA Y PESCA

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se hace pública la adjudicación de la 
subasta de las obras de red de caminos 
y desagües en las zonas de Carbonera, 
Villaciervos, La Cuenca y La Mallo- 
na (Soria). Expediente: 25.568.

Visto el informe de la Sección de Pro
yectos, Oficina Supervisora, esta Presi
dencia en uso de las facultades que le 
están atribuidas, resuelve elevar a defi
nitiva la adjudicación provisional realiza
da por la Mesa de Contratación de la 
subasta de las obras de red de caminos 
y desagües en las zonas de Carbonera, 
Viilac.iervos, La Cuenca y La Malto
na (Soria), a favor de don Francisco Es
teban Jimeno, en la cantidad de dieci
siete millones doscientas cuarenta mil 
(17.240.000) pésetes, lo que representa una 
baja del 30.147 por 100 sobre el presupues
to de contrata; que asciende a veinticuatro 
millones seiscientas ochenta mil ciento 
cincuenta y dos (24.680.152) pesetas.

Madrid, 22 de junio de 1981.—El Pre
sidente, F. D. (Resolución de 20 de no
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé
rez Qúintanó.—10.575-E.

Resolución del Instituto Nacional de Re
forma y Desarrollo Agrario por la que 
se anuncia concurso-subasta para la 
contratación de las obras de «Camino 
de servicio de la zona de regadíos de 
Fuencaliente, isla de La Palma (Santa 
Cruz de Tenerife7». Expediente número 
32 282.

Se anuncia concurso-subasta para la 
contratación de las obras arriba citadas.

Presupuesto de contrata: 64.174.624 pe
setas.

Plazo de ejecución: Doce meses, con
tados desde el día siguiente a la firma 
del acta de comprobación del replanteo.

Examen de documentación: En la Di
rección de Obras y Mejoras Territoriales 
(Velázquez, 147) v en la Jefatura Pro
vincial de Tenerife (avenida Reyes Ca
tólicos, 31).

Garantía provisional: Dispensada, según 
Real Decreto 1883/1979, de 1 de junio.

Clasificación del contratista: Grupo G, 
subgrupo 6), categoría e).

Proposición económica: Se ajustar i al 
modelo que figura en el pliego* de cláu
sulas administrativas particulares, rein
tegrada con 25 pesetas.

Plazo de presentación de pliegos: Las 
proposiciones se presentarán antes de 
las doce horas del día 2e de noviembre 
del corriente año, en el Registro General 
de las oficinas centrales (Paseo de la 
Castellana, 112), o en la Jefatura Provin
cial de Tenerife (avenida Reyes Católi
cos, 31), no admitiéndose las presentadas 
por correo.

Apertura de pliegos: Tendrá lugar en 
la Dirección de Obras y Mejoras Territo
riales (Velázquez, 147), a las diez horas 
del día 18 de diciembre de 1981.

Documentos exigidos: Los indicados en 
el apartado B) de la cláusula cuarta del 
pliego de cláusulas administrativas par
ticulares y el documento de calificación 
empresarial, en los términos previstos en 
la cláusula adicional del mismo, y un 
tercer sobre de «Documentación para ad
misión previa» (cláusula tercera del 
pliego).

Madrid, 23 de octubre de 1981.—El Pre
sidente, P. D. (Resolución de 2o de no
viembre de 1980), el Director adjunto de 
Obras y Mejoras Territoriales, Julio Pé
rez Quintano.

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO 

Y COMUNICACIONES

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles Por la que se 
anuncia concurso para adjudicar la 
prestación de los servicios de concentra
ción y dispersión por carretera de mer
cancías de detalle en el área de la Es
tación-Centro de Tolosa.

Para adjudicar la prestación de los ser
vicios de concentración y dispersión por 
carretera de mercancías de detalle en el 
área de la Estación-Centro de Tolosa la 
Red Nacional de 'os Ferrocarriles Espa
ñoles convoca concurso, cuyas ofertas 
podrán presentarse durante el plazo im
prorrogable de treinta dias naturales .a 
partir del siguiente al de la publicación 
de este anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado» y hasta las doce horas de! día 
final de dicho término, o del día inme
diatamente posterior hábil, caso de re
sultar inhábil aquél. Toda oferta recibida 
fuera del plazo antes señalado se ten
drá como no presentada.

Las condiciones para la presentación de 
ofertas estarán a disposición de los inte
resados en la Dirección Comercial-Mer- 
cancías, Jefatura de Tráficos Fracciona
dos, paseo del Rey, 32, Madrid-8; en la 
Jefatura Comercial de la Sexta Zona de 
RENFE, en Bilbao, y en la Delegación 
Comercial de la misma, en San Sebas
tián.

Madrid, 15 de octubre de 1981.—El Di
rector comercial de Mercancías, Joaquín 
Perucho Perucho.—5.832-11.

Resolución de la Red Nacional de los Fe
rrocarriles Españoles por la que se 
anuncia concurso de las obras de edi
ficio de acuartelamiento para la Segun
da Unidad del Regimiento de Movimien
to y Prácticas de FF. CC., Miranda de 
Ebro (Burgos).

Se anuncia concurso de las obras de edi
ficio de acuartelamiento para la Segunda 
Unidad del Regimiento de Movimiento y 
Prácticas de FF. CC., Miranda de Ebro 
(Burgos).

CONDICIONES GENERALES 
PARA LA LICITACION

1. Presupuesto de contrata: 110,298 731 
pesetas.

2. Exhibición de documentos: Las bases 
y el proyecto de este concurso están a 
disposición de los interesados, durante el 
plazo de presentación de las proposicio
nes, en la Sala de Reprografia, pabello
nes de RENFE, final avenida Pío XII, sin 
número, Madrid-16.

*3. Fianza provisional: 2.399.575 pesetas.
4. Clasificación de los contratistas: De

berán estar clasificados, simultáneamen
te, en la categoría e de los grupos y sub
grupos siguientes:

Grupo A, subgrupo 1.
Grupo C, subgrúpos 1, 2, 3, 4, 5, 0, 7, 

8 y 9.
Grupo I. subgrupos 1, 6, 8 y 9.
Grupo J, subgrupos 1, 2, 3, 4 y 5.
Grupo K, subgrupo 9.

5. Presentación de proposiciones: Se en
tregarán en mano a la Secretaria Admi
nistrativa de la Jefatura de Contratación 
y Compras de RENFE, contra recibo acre
ditativo de la. presentación, antes de las 
once horas del día 26 de noviembre de 
1981.

0. Apertura de proposiciones: Sera pu
blica y tendrá lugar, salvo indicación ex
presa, a, las onfie horas del día 26 de no
viembre de 1981.

7. Documentación que deben presentar 
los licitadores: La documentación precep-



tiva a que se hace referencia en las ba
ses del concurso, se presentará en tres 
sobres. Sobre A, con la proposición eco
nómica. Sobre B, con el resguardo de 
constitución del ava! bancario. Sobre C, 
certificado de clasificación de contratis
ta o copia de la carta de invitación ex
presa de BENFE.

El importe de la publicación del pre
sente anuncio será a cargo del adjudica
tario.

Madrid, 23 de octubre de 1981.—El Jefe 
de Contratación y Compras, Víctor Mar
tínez Pombo.—5.830-11.'

ADMINISTRACION LOCAL

Resolución de la Diputación Provincial de 
Ilusiva por la que se anuncia concurso 
para contratar el suministro de artícu
los -diversos con destino a los Centros 
Asistenciales Provinciales para el año 
1982..

Concurso para contratar el suministro 
de artículos diversos con destino a los 
Centros . Asistenciales Provinciales para 
el. año 1982.

Objeto y fianzas provisionales:

Grupo Objeto
Fianza

provisional
(pesetas)

i.° Aceite de oliva y
soja ....................... 25.000

2.? Conservas vegeta-
les ... ..................... 25.000

3.° Conservas de fru-
tas ............. ......... 10.000

4.° Leche ....................... 1.000
5.° Sopas ....................... 5.000
6.° Derivados del ca-

cao ........................ . 5.000
- 7.° Cafe en polvo ... 2.000-

8.° Otros artículos ali-
mentidos............. 20.000

9.° Pan ............... ......... 10.000
10.° Detergentes .......... 20.000
n.° . Artículos varios de

limpieza '.............. . 5.000
12.° Artículos de aseo

personal ............... ' 5.000
13.° Confecciones va-

rias*........................ 10.000
14.° Confecciones para

adultos ................. 10.000
15.° Tejidos ..................... 30.000
16.° Material sanitario. 30.000
17.° Menaje de cocina. 5.000
1-8° Calzados ................ 20.000
19.° Para educación fl-

sica......................... 5.000OOC
M Material inventa-

riable ..................... 10.000

Fianzas definitivas: Serán del 4 por 100 
calculado sobre el importe de la adjudi
cación.

Tipos:' No se señala tipo de licitación, 
pudiéndose ofertar los precios que se es
timen oportunos, los cuales serán factor 
esencial, conjugados con las calidades, 
en la selección del (de los) adjudicata- 
.rio/s.

Realización del contrato en el tiempo: 
Los suministros sé efectuarán en su to
talidad o por entregas parciales, según 
las posibilidades de almacenamiento de 
cada Centro Asistencial •• de conformidad 
con las instrucciones que formule el. se
ñor Administrador.

El abono del suministro se realizará por 
la Depositaría de Fondos, previos los trá
mites reglamentarios, contra presentación 
de factura de total o parcial suministro, 
conformada por el señor Administrador 
del Centro.

Exposición del expediente al público y 
presentación ae plicas: El Negociado de 
Fomento, durante el plazo de veinte días 
hábiles contados a partir del siguiente, 
también hábil, a aquel en que se publi
que el presente anuncio en el «Boletín 
Oficial del Estado», y en horas de nueve 
a trece.

Apertura de proposiciones: En el Salón 
de Sesiones del Palacio Provincial, arias 
once horas del día hábil siguiente-a aquel 
en que concluya el plazo de presentación 
de plicas.

Cumplimiento de requisitos reglamen
tarios: Existe crédito-suficiente en el pre
supuesto para el abono del pago de los 
suministros, cuyos contratos no precisan 
autorización alguna.

Modelo de proposición

Don ;......  vecino de .......  con domicilio
en ...... (por su propio derecho o en re
presentación de ___ _ con domicilio en
...... ), enterado del anuncio publicado en
el «Boletín Oficial del Estado» número
...... . de fecha ...... . de las condiciones y
requisitos que se le exigen para la adju
dicación del suministro de ...... (indíquese
el grupo a que se licite), mediante con
curso, se compromete a realizarlo, con 
estricta sujeción a los pliegos de condi
ciones que le sirven de base, de confor
midad con los precios que a continuación 
se relaciohan: (Relacionar los artículos, 
uno por uno, indicando precios por Uni
dad y,, en su caso, precio total).

Lugar, fecha y firma del licitador.

Huelva, 16 de octubre de 1981.—El Pre
sidente—El Secretario general.—7.074-A.

Resolución de la Diputación Provincial de 
Huelva por la que se anuncia concurso 
para contratar la gestión indirecta del 
servicio público del camping de Mata
lascañas.

Objeto-, La gestión indirecta del servicio 
público «Camping de Matalascañas», en 
una parcela de 25 hectáreas de superficie 
en el monte Dunas de Almonte, así ;oino 
la ejecución de las obras de construcción 
del mismo.

Tipo de licitación: No se señala tipo 
de licitación, pudiendb los concursantes 
ofertar la cantidad que estimen oportuna, 
lo qué, en unión de otros factores, ser
virá de base para la decisión corporativa. 

Fianza provisional. 3.900.000 pesetas. 
Examen del expediente y presentación 

de proposiciones: Desde las diez a las 
trece horas de todos los días hábiles que 
medien entre el de la publicación del 
anuncio del concurso en el «Boletín Ofi
cial del Estado» y el 30 de noviembre 
de 1981. j

Apertura de plicas: En el Salón de Se
siones del Palacio Provincial a las once 
horas del día 1 de diciembre de 1981 entre 
el ilustrisimo señor Presidente o Diputado 
en quien delegue y el Secretario, que dará 
fe del acto.

Modelo de proposición

Don .......  vecino de ...... . con domicilio
én ...... , provincia de ........ (por su propio
derecho (o en representación de .'...... con
domicilio en ...... ), enterado del anuncio
publicado en el «Boletín Oficial del Esta
do» y de las condiciones y requisitos que 
se le exigen para la adjudicación median
te concurso de la gestión del servicio pú
blico «Camping de Matalascañas», com
prometiéndose a ejecutar la obra y ges
tionar el servicio, con estricta sujeción al 
proyecto redactado y Memoria que se ad
junta, aceptando plenamente las cláusu
las del pliego de condiciones del concurso. 

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Huelva, 16 de‘octubre de 1981—El Pre
sidente.—El Secretario general.—7.075-A.

Resolución de la Diputación Provincial 
de Murcia por la que se anuncia con
curso para la contratación de las obras 
de «Decoración y acondicionamiento de 
la cuarta planta de la ampliación del 
Palacio ProvinciaU.

Sin perjuicio de las reclamaciones que 
puedan presentarse a los pliegos de con
diciones que rigen esta contratación, se 
anuncia concurso para la contratación 
de las obras de «Decoración y acondicio
namiento de’ la cuarta planta de la am
pliación del Palacio Provincial», con 
arreglo a las siguientes bases:

I. Objeto: Realización de las obras de 
«Decoración y acondicionamiento de la. 
cuarta planta de la ampliación del Pala
cio Provincial», según proyecto redactado 
por los Servicios de Arquitectura Pro
vinciales.

II. Tipo de licitación: A la baja, por 
6.063.571 pesetas.

III. Duración del contrato: Las obras 
serán ejecutadas en el plazo de tres me
ses, contados a partir de la fecha de ini
ciación.

IV. Pagos: Se efectuarán mediante 
certificaciones expedidas por Técnico 
competente una vez aprobadas por el Pre
sidente de la Corporación.

V. Oficina donde puede examinarse el 
expediente: Negociado de Contratación 
General de la Secretaría General.

VI. Fianza provisional: 70.000 pesetas. 
VIL Fianza definitiva: En la cuantía

que resulte de aplicar el precio de ad
judicación los porcentajes del artículo 82 
del Reglamento de Contratación, en sus 
grados máximos.

VIII. Plicas:

1. Se. presentarán en el Negociado ci
tado, dentro del- plazo do diez días há
biles siguientes al de publicación del pre
sente anuncio en el «Boletín Oficial del 
Estado», y hasta las trece horas. La 
apertura de proposiciones tendrá lugar en 
el Palacio Provincial, a las doce horas del 
día siguiente hábil al del término del 
plazo de presentación de las mismas, 
ante la correspondiente Mesa licitatoria.

IX. Consignación presupuestaria: Las 
cantidades a satisfacer, en su caso, por 
la excelentísima Diputación serán con 
cargo al correspondiente crédito consig
nado en el presupuesto ordinario de gas
tos de la Corporación para el actual ejer
cicio do 19b).

X. Autorizaciones: No se precisan.
XI. Modelo de proposición:

Don .......  vecino de con domicilio
en .......  provisto del documento nacio
nal de identidad número .......  en nombre
propio (o en representación que acredita
de ...... ), enterado del anuncio publicado
en el «Boletín Oficial ...... » y del ........
se compromete a .......  con estricta suje
ción a las normas establecidas, en la
cantidad de ...... pesetas (en letra).

(Lugar, fecha y firma.)

Murcia, 16 de octubre de 1681.—El Pre
sidente, Carlos Collado Mena.—7.490-A.

Resolución del Ayuntamiento de Avila 
por la que se anuncia concurso de las 
obras de «Urbanización y pavimenta
ción de las calles de Banderas de Cas
tilla. Batalla de Brúñete, Batalla de 
Teruel y José María Coro». ’

1. ° Objeto: «Urbanización y pavimen
tación de las calles de Banderas de 
Castilla, Batalla de Brúñete, Batalla de 
Teruel y José María Caro».

2. ° Tipo: 9.437.187 pesetas.,
3. °' Duración: Cinco meses’.
4. ° Expediente: Se encuentra de maní-, 

fiesto en ei Negociado de Contratación 
del excelentísimo Ayuntamiento de Avila

5. ° Garantía provisional: Se fija en la 
cantidad de 124.372 pesetas.



6. ° Garantía definitiva: La que resulte 
conforme al Reglamento de Contrata
ción.

7. ° Modelo de proposición: Las solici
tudes se ajustarán al modelo que al fi
nal se inserta.

8. ° Presentación de plicas: En el Ne
gociado de Contratación, dentro de los 
diez días hábiles, contados a partir del 
siguiente de la publicación de este anun
cio en el «Boletín Oficial del Estado», 
entre las diez y doce horas.

0.° Apertura efe plicas: En la Alcaldía- 
Presidencia, a las doce horas del siguien
te día hábil a aquel en que finalice el 
plazo de- presentación de plicas.

Modelo de proposición

Don ...... . con domicilio en .......  calle
de    número .......  en nombre de ...... ,
enterado de! anuncio del concurso con
vocado por el excelentísimo Ayuntamien
to de Avila, para la «Urbanización y pa
vimentación de las calles de Banderas de 
Castilla, Batalla de Brúñete, Batalla de 
Teruel y José María Caro», de dicha ca
pital, publicado en el «Boletín Oficial del 
Estado» número   de fecha    ha
biendo examinado el pliego de condicio
nes económico administrativas que ha 
de regirlo y que acepta en todas sus par
tes, se obliga a ejecutar las referidas
obras en la cantidad de ......  pesetas, que
representa un ...... por 100 de rebaja él
tipo de licitación.

(Lugar, fecha y firma del proponente.)

Avila, 27 de octubre de 1981.—El Alcal
de.—El Secretario general.—7.478-A.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles 
(Madrid) por la que se anuncia concur
so-subasta para contratar la realización 
de las obras de tres Centros de equipa
miento integral.

Objeto: El Ayuntamiento de Móstoles 
convoca concurso-subasta para contratar 
la realización de las obras de tres Cen
tros de equipamiento integral, conforme al 
proyecto técnico redactado al efecto y que 
se considera formando parte del pliego de 
condiciones.

Papo: El pago se efectuará contra cer
tificaciones expedidas por el Técnico mu
nicipal competente, previas las operacio
nes contables establecidas en las disposi
ciones vigentes.

Dirección e inspección.- La dirección de 
las obras corresponderá al Técnico mu
nicipal, el cual dictará las normas apli
cables para lograr la eficacia requerida, 
así como señalará el ritmo de ejecución 
de las obras.

No obstante, el señor Alcalde podrá 
realizar cuantas visitas de inspección con-, 
sidere oportunas.

Según el Decreto 3854/1980, de 31 de 
diciembre, el contratista pondrá al fren
te de las obras a una persona que, como 
mínimo, ostentará la titulación de Ayu
dante de Obras Públicas.

Precios unitarios: El porcentaje de los 
precios de los elementos unitarios es el 
que figura en el presupuesto del proyecto 
redactado por los servicios técnicos mu
nicipales y que se considera formando 
parte del presente pliego de condiciones.

Garantías: El licitador depositará la can
tidad de 2.185.000 pesetas en concepto de 
garantía provisional, bien en metálico, 
Caja General de Depósitos o aval banca- 
rio de Entidad bancaria o financiera, o 
bien en valores públicos de los- señalados 
en el artículo 78 del Reglamento do Con
tratación- de las Corporaciones Locales. La 
garantía definitiva será de 4.370.000 pese
tas (cuatro millones trescientas setenta 
mil pesetas).

Expediente: Se encuentra de manifiesto 
a efectos de consulta en la Unidad de 
Contratación, tercera planta, de nueve a 
catorce horas, y de nueve a doce los sá
bados.

Tipo de licitación: El tipo de licitación 
se fija en la cantidad de 210.000.000 de pe
setas (doscientos diez millones de pesetas).

Presentación de plicas.' Las plicas se 
presentarán en dos sobres cerrados y la
crados, en la Unidad de Contratación, en 
horas de oficina; en uno de los sobres 
deberá inscribirse «Referencias», y en el 
otro «Oferta económica».

El sobre «Referencias» deberá contener 
los siguientes documentos;

a) Declaración jurada de no estar in
curso en ninguna de las causas de incom
patibilidad de los artículos 4 y 5 del Re
glamento de Contratación de las Corpora
ciones Locales.

b) Resguardo del depósito de haber dé-' 
positado la garantía provisional.

c) Fotocopia del DNI o poder bastantea- 
do a costa del licitador, en caso de ser 
persona jurídica, por el Secretario de la 
Corporación o Letrado de la misma en 
quien delegue el primero.

d) Documento de calificación empresa
rial, según Orden ministerial de 3 de agos
to de 1979.

e) Memoria explicativa adjunta al pro
yecto.

f) Relación de medios personales y ma
terial auxiliar.

g) Plan de ejecución^ con diferentes 
plazos parciales.

El segundo sobre, «Oferta económica», 
incluirá la proposición, ajustada al mode
lo que se adjunta, incluyendo la baja y, 
por tanto, el precio total presentado a 
licitación, reintegrándose con 100 pesetas 
en timbres del Estado, adjuntándose foto
copia autenticada por el Secretario gene
ral del depósito de la garantía provisional.

El plazo de presentación de plicas será 
de diez días, a contar del último anuncio 
del «Boletín Oficial del Estado», dado que 
se hace por procedimiento de urgencia, 
con reducción de plazos.

Apertura de plicas: Las plicas se abrirán 
el día undécimo, a las doce horas, en el 
Salón de Actos, para lo cual se entienden 
convocados todos los licitadores. El acto 
se ajustará a las normas de procedimien
to del Reglamento de Contratación de las 
Corporaciones Locales.

En este acto no se adjudicará definitiva
mente la licitación, sino que se admitirán 
o rechazarán las diferentes proposiciones 
si se ajustan a los requisitos solicitados 
en el presente pliego de condiciones eco
nómico-administrativas.

El órgano local competente, con poste
rioridad a la segunda fáse del concurso- 
subasta, adjudicará definitivamente la 
misma tras la emisión del informe de los 
servicios técnicos municipales.

El anuncio de la primera fase se publi
cará en el «Boletín Oficial» de la provin
cia, con señalamiento de la apertura de 
los segundos sobres, que se efectuará el 
decimoctavo día hábil siguiente, a contar 
del anuncio último de la licitación, para 
cuyo acto se entienden citados los lici
tadores.

El acto de apertura de los segundos so
bres comenzará con la destrucción de las 
ofertas presentadas por las Empresas no 
seleccionadas en el acto anterior.

Modelo de proposición

Don ...... , con documento nacional de
identidad número ....... expedido en ......
el dia ...... de ......  de 19.......  en nombre
propio (o de la Empresa ...... ), enterado i
de la licitación convocada por este Ayun- <

tamiento para la realización de las obras 
de .......  hace constar:

— Que no está incurso en causa de in
compatibilidad según artículos 4 y 5 del 
Reglamento de Contratación de las Corpo
raciones Locales.

— Que ofrecé ejecutar la mencionada
obra con una baja del ......  por ciento, lo
que supone un precio total de ...... pé
setes.

— Que se compromete' a realizar las 
obras en el pteríodo de ...... meses, con
estricta sujeción al pliego de condiciones. 

. (Lugar, fecha Y firma.)

Móstoles, 21 de octubre de 1981.—El Al- 
cálde.—7.476-A.

Resolución del Ayuntamiento de Tarazo- 
na de ¡a Mancha (Albacete) por. la que 
se anuncia subasta Para la obra de 
«Pista polideportiva descubierta, con 
graderías y vestuarios».

Objeto de la subasta: Cumplidos los 
trámites reglamentarios, se anuncia su
basta para la obra de «Pista polidepor
tiva descubierta, con graderíos y vestua
rios».

Tipo de licitación: Se fija en la canti
dad de nueve millones (9.000.000) de" pe
setas.

Duración del contrato: El plazo para 
la ejecución de la obra será de seis me
ses, a partir de la fecha de la adjudica
ción definitiva.

Pagos: Los pagos se efectuarán me
diante expedición de certificaciones de 
obras y aprobación de éstas y con cargo 
al presupuesto de inversiones de 1961.

Pliego de condiciones, Memorias, pro
yectos, etc.: Estarán de manifiesto en la 
Secretaría del Ayuntamiento, durante 
los días laborables y horas de oficina.

Garantías: La provisional será del 2 
por 10o del tipo de licitación, o sea, cien
to ochenta mil (180.000) pesetas.

La definitiva consistirá en la que re
sulte de aplicación de la escala del ar
tículo 82 del Reglamento de Contratación 
y como máximo de 240.000 pesetas.

Proposiciones: Se presentarán en la 
Secretaría Municipal, durante las horas 
de doce a catorce, desde el siguiente día 
al de la publicación del anuncio de la 
subasta en el «Boletín -Oficial del Esta» 
do», hasta el anterior al señalado para la 
apertura de plicas.

Apertura de plicas: Se verificará en el 
salón de actos de esta Casa Consistorial, 
a las trece horas del día siguiente al en 
que se cumplan veinte, a contar del in
mediato al de la publicación del anuncio 
en el «Boletín Oficial del Estado».

Crédito y autorización: En el Presu
puesto municipal de inversiones del año 
1981 figura el crédito suficiente para el 
pago de la cantidad a que se obliga la 
Administración.

Modelo de proposición: Las proposicio
nes se ajustarán al siguiente modelo:

Don ........... que habita en .......  calle
.......  número .......  provisto de documento
nacional de identidad número ....... en
terado dél anurjeio publicado en ...... . de
fecha .......  y de las demás condiciones
que se exigen para la ejecución por su
basta de la obra .......  se compromete a
su realización con sujeción estricta al 
proyecto, pliego de condiciones facultati
vas y económico administrativas y de
más fijadas, por la cantidad de ...... pe
setas (en letra).

(Fecha y firma del licitador.)

Tarazona de la Mancha, 24 de octubre 
de 1981.—El Alcalde.—7.477-A.


